
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.607, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório 

Pregão 03/2017. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 03/2017, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO 

NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA EM 
MADEIRA PACOTE COM 100 

UNIDADES 

THEOTO 250,00 2,85 

PROMEFARMA 
REPRESENTAÇOE

S COMERCIAIS 
LTDA 

2 ÁGUA PARA INJEÇÃO, CAIXA 
COM 200 AMPOLAS 

FLEXÍVEIS DE 10 ML. 

FARMACE 20,00 26,90 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

3 AGULHA 0,45 x 13 CAIXA 
COM 100 UNIDADES, CORPO 
EM AÇO INOX SILICONADO,  

BISELCURTO TRIFACETADO, 
CONECTOR EM PLÁSTICO 

LUER 

SOLIDOR 50,00 5,40 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

4 AGULHA 20 x 5,5 CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDOR 50,00 5,50 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

5 AGULHA 40 x 12 CAIXA COM 
100 UNIDADES 

SOLIDOR 500,00 6,15 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

6 ÁLCOOL 70 % FRASCO COM 
1 LITRO 

TUPI 2.500,00 3,90 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

7 ALGODÃO HIDRÓFILO 
ABSORVENTE ROLO COM 

500 g 

NATHALYA 500,00 8,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

8 ALGODÃO ORTOPÉDICO 
20CM X 1,0M, PACOTE COM 

12 UNIDADES. 

POLAR FIX 500,00 7,60 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

9 ALMOTILIA PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 250 ml 

J PROLAB 50,00 1,90 

PLASMEDIC- 
COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA 
USO MEDICO E 
LABORATORIAL 

EIRELI - EPP 

10 ATADURA CREPE 10 x 4,5 cm 
COM 13 FIOS EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

ANDREONI 1.000,00 4,11 

PLASMEDIC- 
COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA 
USO MEDICO E 
LABORATORIAL 

EIRELI - EPP 

11 ATADURA CREPE 15 x 4,5 cm 
COM 13 FIOS EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

ANDREONI 1.000,00 6,09 

PLASMEDIC- 
COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA 
USO MEDICO E 
LABORATORIAL 

EIRELI - EPP 

12 ATADURA CREPE 20  x 4,5 cm 
COM 13 FIOS EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

ANDREONI 1.000,00 8,15 

PLASMEDIC- 
COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA 
USO MEDICO E 
LABORATORIAL 

EIRELI - EPP 

13 ATADURA CREPE 6 x 4,5 cm 
COM 13 FIOS EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

ANDREONI 1.000,00 2,37 

ASSUNCAO & 
MORETTO - EPP 

14 ATADURA GESSADA PARA 
IMOBILIZAÇÃO, COM 

LARGURA DE 15CM X 3M, 
EMBALADA   

INDIVIDUALMENTE 

NEVE 500,00 1,35 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

15 ATADURA GESSADA PARA 
IMOBILIZAÇÃO, COM 

LARGURA DE 20CM X 4M, 
EMBALADA   

INDIVIDUALMENTE 

POLAR FIX 500,00 2,80 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

16 AVENTAL DESCARTÁVEL 
TNT 100% POLIPROPILENO, 
USO HOSPITALAR, 30 G/M2,  
COM ELÁSTICO NO PUNHO, 

MANGA LONGA, BRANO, 
TAMANHO ÚNICO, PESANDO 
20 GRAMAS CADA, PACOTE 

COM 10 UNIDADES. 

DESCARPACK 100,00 10,50 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

17 CAIXA DESCARTÁVEL PARA 
MATERIAL PERFURO 

CORTANTE 13 LITROS 

EMBALAIRE 1.000,00 2,75 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

18 CATÉTER INTRAVENOSO 
AGULHA SILICONIZADA 

ESTÉRIL nº 14 

VITROMED 500,00 0,70 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

19 CATÉTER INTRAVENOSO 
AGULHA SILICONIZADA 

ESTÉRIL nº 16 

POLYON 500,00 0,69 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

20 CATÉTER INTRAVENOSO 
AGULHA SILICONIZADA 

ESTÉRIL nº 22 

VITROMED 5.000,00 0,61 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

21 CATÉTER INTRAVENOSO 
AGULHA SILICONIZADA 

ESTÉRIL nº 24 

SOLIDOR 5.000,00 0,76 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

22 CATÉTER TIPO ÓCULOS 
PARA OXIGÊNIO 

BIOSANI 2.000,00 0,78 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

23 COLCHÃO DE ESPUMA 
CAIXA DE OVO 6 cm 

AG 10,00 62,87 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

24 COMPRESSA DE GAZE TIPO 
QUEIJO 0,91 x 91,00 METROS, 

4 DOBRAS,  8 CAMADAS 13 
FIOS 

ORTOFEN 50,00 21,90 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

25 COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 
7,5 x 7,5 cm 5 DOBRAS 8 

CAMADAS, 13 FIOS PACOTE  
COM 10 UNIDADES 

AMERICA 50.000,00 0,42 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

26 CURATIVO ADESIVO COM 
DIMENSÃO 25MM, 

EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE, CAIXA  

COM 500 UNIDADES. 

CIEX 100,00 9,85 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

27 DETERGENTE ENZIMÁTICO, 
UTILIZADO PARA LIMPEZA 
MANUAL E AUTOMATIZADA 

DE  INSTRUMENTAIS 
ODONTOLÓGICOS, AUXILIA 
NA REDUÇÃO DE RESÍDUOS 

ORGÂNICOS EM ARTIGOS 
ODONTOLÓGICOS. 

APRESENTAÇÃO: FRASCO 
DOSADOR CONTENDO 05 

LITROS. 

KELLDRIN 50,00 79,65 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

28 EMBALAGEM AUTO SELANTE 
COM INDICADOR QUÍMICO 

15CM X 25CM PACOTE COM  
100 UNIDADES 

HARBO 500,00 20,99 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

29 EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP, 
COM AMBAS AS VIAS 

LACRADAS COM ROSCA,  
ESTÉRIL EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE 

VITAL GOLD 1.000,00 0,56 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

30 EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO 
ENTERAL MACRO GOTAS 

DESCARPACK 100,00 0,93 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

31 ESCOVA DEGERMANTE COM 
PVP À 10%, IODADO À 1%, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,  

EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE 

VIC PHARMA 300,00 1,25 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

32 ESPARADRAPO 
IMPERMEÁVEL 100% 
ALGODÃO 0,10 x 4,5 

METROS, 1 FACE, MASSA   
ADESIVA ZINCO 

MISSNER 200,00 4,80 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

33 ESPÉCULO DESCARTÁVEL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE 
TAMANHO G 

CRAL 4.500,00 0,68 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

34 ESPÉCULO DESCARTÁVEL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE 
TAMANHO M 

 
 

CRALPLAST 4.500,00 0,67 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

35 ESPÉCULO DESCARTÁVEL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE 
TAMANHO P 

CRAL 4.500,00 0,64 

ASSUNCAO & 
MORETTO - EPP 

36 ESTETOSCÓPIO ADULTO 
COM AUSCULTADOR DE 
CABEÇA DUPLA DE AÇO 

INOXIDÁVEL,  OLIVAS 
MACIAS DE SILICONE E 

TUBAGEM GROSSA EM PVC 
SEM LÁTEX EM 

CONFIGURAÇÃO Y. 

G-TECH 20,00 11,80 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

37 FIO CATGUT 3-0 
ABSORVÍVEL COM AGULHA 

45 cm CAIXA COM 24 
UNIDADES 

TECNOFIO 10,00 68,50 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

38 FIO CATGUT 4-0 CROMADO 
ABSORVÍVEL COM AGULHA 

45 cm  CAIXA COM 24 
UNIDADES 

TECHNOFIO 5,00 68,50 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

39 FIO SUTURA MONONYLON 2-
0 COM AGULHA 45 cm CAIXA 

COM 24 UNIDADES 

LAMEDID-
SOLIDOR-
PROCARE 

40,00 27,10 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

40 FIO SUTURA MONONYLON 3-
0 COM AGULHA 45 cm CAIXA 

COM 24 UNIDADES 

PROCARE 80,00 27,05 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

41 FIO SUTURA MONONYLON 4-
0 COM AGULHA 45 cm CAIXA 

COM 24 UNIDADES 

PROCARE 40,00 27,10 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

42 FIO SUTURA MONONYLON 5-
0 COM AGULHA 45 cm CAIXA 

COM 24 UNIDADES 

LAMEDID-
SOLIDOR-
PROCARE 

10,00 27,00 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

43 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 
0,19 x 30,00 METROS 

CIEX 200,00 2,56 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

44 FITA ADESIVA CREPE 1,6 cm 
x 50 METROS HOSPITALAR 

POLARFIX 2.000,00 1,91 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

45 FITA HIPOALERGÊNICA PARA 
CURATIVO 2,5 cm x 10 

METROS 

CIEX 5.000,00 1,57 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

46 FITA HIPOALERGÊNICA PARA 
CURATIVO 5 cm x 10 METROS 

VITALPORE 5.000,00 3,10 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

47 FRASCO PARA 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 

ml ESTÉRIL  EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE 

BIOSANI 100,00 0,72 

ASSUNCAO & 
MORETTO - EPP 

48 GEL PARA ECO/ECG COM 
1000 GRAMAS 

VICPHARMA 100,00 1,89 

PROMEFARMA 
REPRESENTAÇOE

S COMERCIAIS 
LTDA 

49 GLICOSE 50%, CAIXA COM 
200 AMPOLAS FLEXÍVEIS DE 

10ML. 

FARMACE 20,00 44,10 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

50 GLICOSÍMETRO 
COMPATÍVEL COM TIRAS G-

TECH, COM SISTEMA 
EJETOR DE TIRAS   QUE 

EVITA A CONTAMINAÇÃO DA 
TIRA JÁ CONTAMINADA, 300 

POSIÇÕES DE MEMÓRIA, 
RESULTADO DE EXAME EM 5 

SEGUNDOS, AVISO DE 
HIPOGLICEMIA, COM 

DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE 9,5X4,5X1,5CM, AMOSTRA 
DE SANGUE NECESSÁRIA DE 

0,9 MICROLITROS E 
ALIMENTAÇÃO A BATERIA. 

G-TECH 20,00 30,80 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

51 GORRO DESCARTÁVEL 
BRANCO, FEMININO COM 

ELÁSTICO, PACOTE COM 100  
UNIDADES. 

DESCARPACK 10,00 5,90 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

52 HASTES FLEXÍVEIS COM 
PONTA DE ALGODÃO 

HIDRÓFILO EM EMBALAGEM 
COM 75 UN 

COTTON 100,00 0,83 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

53 INDICADOR BIOLÓGICO 
PARA MONITORAR CICLOS 

DE ESTERILIZAÇÃO A 
VAPOR,  CONTENDO UMA 

POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 
OU 106 ESPOROS DE 

BACILLUS 
STEAROTHERMOPHILUS, 

CLEAN UP 100,00 40,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CAIXA CONTENDO 10 
AMPOLAS 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

54 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO 
PARA USO EM OXIGÊNIO 

HOSPITALAR OU 
NEBULIZADORES COM SAÍDA 

DE ROSCA, TAMANHO 
ADULTO CONTENDO: 01,00 
UNIDADES DE CONECTOR 

9/6 918 UNF), 01,00 UNIDADE 
DE MÁSCARA DE INALAÇÃO 
ADULTO, 01,00 UNIDADE DE 

COPINHO PARA 
MICRONEBULIZAÇÃO, 01,00 
UNIDADE DE MANGUEIRA 

COM EXTENSÃO1,60 
METROS 

DARU 100,00 4,80 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

55 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO 
PARA USO EM OXIGÊNIO 

HOSPITALAR OU 
NEBULIZADORES COM SAÍDA 

DE ROSCA, TAMANHO 
INFANTIL CONTENDO: 01,00 
UNIDADES DE CONECTOR 

9/6 918 UNF), 01,00 UNIDADE 
DE MÁSCARA DE INALAÇÃO 
INFANTIL, 01,00 UNIDADE DE 

COPINHO PARA 
MICRONEBULIZAÇÃO, 01,00 
UNIDADE DE MANGUEIRA 

COM EXTENSÃO 1,60 
METROS 

DARU 100,00 4,80 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

56 LÂMINA DE BISTURI nº 11 
COM CAIXA 100 UNIDADES 

LABOR IMPORT 50,00 19,89 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

57 LÂMINA DE BISTURI nº 15 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

SOLIDOR 50,00 19,90 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

58 LÂMINA DE BISTURI nº 24 
CAIXA COM 100 UNIDADES 

M.BRASIL 20,00 18,90 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

59 LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 
FRASCO COM 20 ml 

HIPOLABOR 300,00 1,99 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

60 LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA 
DE 30 GRAMAS 

PHARLAB 200,00 1,80 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

61 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX 
NATURAL 6, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME 

NORMA DA ABNT, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA 

MAXITEX 100,00 0,98 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

62 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX 
NATURAL 6,5, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME 

NORMA DA ABNT, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA 

MAXITEX 100,00 0,95 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

63 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX 
NATURAL 7, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME 

NORMA DA ABNT, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA 

MAXITEX 400,00 0,92 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

64 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX 
NATURAL 7,5, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME 

NORMA DA ABNT, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA 

MAXITEX 400,00 0,94 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

65 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX 
NATURAL 8, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME 

NORMA DA ABNT, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA 

MAXITEX 200,00 0,88 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

66 LUVA DE PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO, LATÉX 

NATURAL, ÍNTEGRO E 
UNIFORME,  TAMANHO 

GRANDE, LUBRIFICADO COM 
PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, ATÓXICA, 
AMBIDESTRA, FOMATO 

ANATÔMICO, RESISTENTE À 
TRAÇAO, CAIXA COM 100 

UNIDADES 

DESCARPACK 2.000,00 14,20 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

67 LUVA DE PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO, LATÉX 

NATURAL, ÍNTEGRO E 
UNIFORME,  TAMANHO 

MÉDIO, LUBRIFICADO COM 
PÓ BIOABSORVÍVEL, 

DESCARTÁVEL, ATÓXICA, 
AMBIDESTRA, FOMATO 

ANATÔMICO, RESISTENTE À 

DESCARPACK 2.000,00 14,30 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TRAÇAO, CAIXA COM 100 
UNIDADES 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

68 LUVA DE PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO, LATÉX 

NATURAL, ÍNTEGRO E 
UNIFORME,  TAMANHO 

PEQUENO, LUBRIFICADO 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ATÓXICA, 

AMBIDESTRA, FOMATO 
ANATÔMICO, RESISTENTE À 

TRAÇAO, CAIXA COM 100 
UNIDADES 

DESCARPACK 2.000,00 14,00 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

69 MALHA TUBULAR 
ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 

CM X 15 M 

ORTOM 10,00 5,90 

ASSUNCAO & 
MORETTO - EPP 

70 MALHA TUBULAR 
ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 

CM X 15 M 

POLAR FIX 10,00 10,04 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

71 MÁSCARA DE ALTA 
CONCENTRAÇÃO PARA 

OXIGÊNIO, COM 
RESERVATÓRIO E TUBO  

EXTENSOR PARA O2, 
FABRICADA EM PVC NÃO 

TÓXICO, COM REGISTRO NA 
ANVISA, TAMANHO ADULTO 

MD 70,00 9,62 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

72 MÁSCARA DESCARTÁVEL 
TRIPLA CAMADA COM 

ELÁSTICO COM 50 
UNIDADES 

SOLIDOR 400,00 4,60 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

73 MINI INCUBADORA COM 
CAPACIDADE PARA 4 

INDICADORES BIOLÓGICOS, 
COM  CICLO DE 24 A 48 
HORAS (VAPOR), COM 

DIMENSÕES DE 8,7 X 7,6CM, 
VOLTAGEM DE 90-253V 

MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA 
DE 50/60HZ, POTÊNCIA DE 10 

WATTS E TEMPERATURA 
MÁXIMA DE IMCUBAÇÃO DE 

60ºC. 

STERMAX 3,00 154,00 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

74 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL DE ARO 
REGULÁVEL, COM 

CONFORMIDADE COM A  NR6 
DO MINISTÉRIO DO 

TRABALHO COM 
CERTIFICADO CA. 

SUPERMEDY 100,00 2,90 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

75 PVPI DEGERMANTE 
ANTISSÉPTICO 
MICROBICIDA,  

COMPOSIÇÃO: IODO 
POVIDONA 7,5% E IODO 

VICPHARMA 10,00 13,10 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ATIVO 0,75%; FRASCO COM 
1,00 LITRO 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

76 PVPI TÓPICO ANTISSÉPTICO,  
COMPOSIÇÃO:IODOPLIVIDO
NA 10% E VEÍCULO AQUOSO 
Q.S.P; FRASCO COM 1 LITRO 

RIOQUIMICA 200,00 12,06 

ALVES E SARTOR 
LTDA - EPP 

77 RINGER COM LACTATO 500 
ml 

EUROFARMA 200,00 2,93 

POLLO 
HOSPITALAR LTDA 

- ME 

78 SACO PARA LIXO 
HOSPITALAR, BRANCO 

LEITOSO,  COM IMPRESSÃO 
DA SIMBOLOGIA DE 

MATERIAL INFECTANTE, 
CAPACIDADE DE 50 LITROS 

MEDINDO CM 63 cm 
(LARGURA) X 80 cm (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS 

DE ALTA RESISTÊNCIA 
COMPATÍVEL COM A SUA 

CAPACIDADE, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS INFECTANTES, 

DEVENDO ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DA ABNT NBR 

9190/9191/9195/13055/13056/7
500. APRESENTADO EM 

PACOTES COM 100 
UNIDADES 

RAVA 200,00 16,48 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

79 SACO PARA LIXO 
HOSPITALAR, BRANCO 

LEITOSO, COM IMPRESSÃO 
DA SIMBOLOGIA  DE 

MATERIAL INFECTANTE, 
CAPACIDADE DE 30 LITROS 
MEDINDO 59 cm (LARGURA) 
X 60 cm (ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE, 

PARA ACONDICIONAMENTO 
DE RESÍDUOS 

INFECTANTES, DEVENDO 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT 

NBR 
9190/9191/9195/13055/13056/7

500 APRESENTADO EM 
PACOTES COM 100 

UNIDADES 

RAVA 200,00 11,68 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

80 SACO PARA LIXO 
HOSPITALAR, BRANCO 

LEITOSO, COM IMPRESSÃO 
DA SIMBOLOGIA  DE 

MATERIAL INFECTANTE, 

RAVA 200,00 27,49 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CAPACIDADE DE 90 LITROS 
MEDINDO 92 cm (LARGURA) 
X 90 cm (ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 
RESISTÊNCIA COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE, 

PARA ACONDICIONAMENTO 
DE RESÍDUOS 

INFECTANTES, DEVENDO 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA ABNT 

NBR 
9190/9191/9195/13055/13056/7

500. APRESENTADO EM 
PACOTES COM 100 

UNIDADES 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

81 SCALP nº 19 ESTÉRIL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

VPLAST 100,00 16,75 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

82 SCALP nº 21 ESTÉRIL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

LAMEDID 100,00 16,20 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

83 SCALP nº 23 ESTÉRIL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

EMBRAMAC 100,00 15,90 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

84 SCALP nº 25 ESTÉRIL 
EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

EMBRAMAC 100,00 15,50 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

85 SERINGA DESCARTÁVEL 
ESTÉRIL 10 ml SEM AGULHA 

EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE  CAIXA 

COM 100 UNIDADES 

DESCARPACK 500,00 18,95 

ASSUNCAO & 
MORETTO - EPP 

86 SERINGA DESCARTÁVEL 
ESTÉRIL 20 ml SEM AGULHA 

EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE  CAIXA 

COM 100 UNIDADES 

DESCARPACK 1.000,00 18,56 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

87 SERINGA DESCARTÁVEL 
ESTÉRIL 5 ml SEM AGULHA 

EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE  CAIXA 

COM 100 UNIDADES 

SR 1.000,00 10,70 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

88 SOLUÇÃO DE GLICOSE 0,9% 
FRASCO DE 250 ml 

FRESENIUS 1.000,00 2,16 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

89 SOLUÇÃO DE GLICOSE 0,9% 
FRASCO DE 500 ml 

FRESENIUS 2.000,00 2,92 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

90 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 
FRASCO DE 1000 ml 

EUROFARMA 1.000,00 4,12 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

91 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 
FRASCO DE 250 ml 

FRESENIUS 2.000,00 2,08 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

92 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 
FRASCO DE 500 ml 

FRESENIUS 3.000,00 2,92 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

93 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% 
FRASCO DE 100 ml 

EQUIPLEX 7.000,00 1,65 

PLASMEDIC- 
COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA 
USO MEDICO E 
LABORATORIAL 

EIRELI - EPP 

94 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% 
FRASCO DE 1000 ml 

SÃO BENTO 1.000,00 3,90 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

95 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% 
FRASCO DE 250 ml 

EQUIPLEX 7.000,00 2,02 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

96 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% 
FRASCO DE 500 ml 

EQUIPLEX 7.000,00 2,49 

ALVES E SARTOR 
LTDA - EPP 

97 SOLUÇÃO 
GLICOFISIOLÓGICA 0,9% 
EMBALAGEM DE 1000 ml 

SANOBIOL 1.000,00 4,59 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

98 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº 
14 ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

M.BRASIL 500,00 2,55 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

99 SONDA DE FOLEY 2 VIAS 
nº12 ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

LAMEDID-
SOLIDOR-
PROCARE 

100,00 2,41 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

100 SONDA DE FOLEY 2 VIAS 
nº16 ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

M.BRASIL 1.000,00 2,70 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

101 SONDA DE FOLEY 2 VIAS 
nº18 ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE 

M.BRASIL 1.000,00 2,53 

GREEN 
FARMACEUTICA 

LTDA - ME 

102 SONDA NASOGÁSTRICA 
CURTA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº 8 

MEDSONDA 200,00 0,48 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

103 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº12 

MARK MED 50,00 0,67 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

104 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº14 

MRKMED 100,00 0,76 

CICAVEL 
CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA - 
EPP 

105 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº16 

MARK MED 100,00 0,78 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

106 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº18 

BIOSANI 100,00 0,95 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

107 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº20 

BIOSANI 100,00 1,00 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

108 SONDA NASOGÁSTRICA 
LONGA ESTÉRIL EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE nº22 

BIOSANI 100,00 1,17 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

109 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº06 

BIOSANI 100,00 0,42 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

110 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº10 

BIOSANI 100,00 0,46 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

111 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº12 

BIOSANI 100,00 0,48 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

112 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº14 

BIOSANI 100,00 0,53 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

113 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº16 

BIOSANI 100,00 0,55 

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

114 SONDA URETRAL DE ALÍVIO 
Nº18 

BIOSANI 100,00 0,62 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

115 TIRAS PARA MEDIDOR DE 
GLICOSE NO SANGUE, CAIXA 
COM 50 UNIDADES,  (DEVIDO 

AO APARELHO SER DA 
MARCA G.TECH, AS TIRAS 

DEVEM SER DA MESMA 
MARCA). 

G-TECH 2.000,00 25,00 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

116 TOUCA CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL CAIXA COM 

100 UNIDADES 

MEDICOR 10,00 5,18 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

117 TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

118 TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

119 TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

120 TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

121 TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

122 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

ODONTOMEDI - 
PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

123 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 
mm COM CUFF 

SOLIDOR 10,00 4,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MEDICAMENTOS 
DE AZ EIRELI - EPP 

124 TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 
mm COM CUFF 

M.BRASIL 10,00 3,64 

AMARILDO 
BASEGGIO & CIA 

LTDA - ME 

125 UMIDIFICADOR PARA 
OXIGÊNIO 250 ml 

UNITEC 200,00 11,60 

ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA - ME 

126 VASELINA LÍQUIDA 
EMBALAGEM COM 1 LITRO 

CINORD 50,00 16,90 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 03/2017, é de 

R$ 437.853,60 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Três Reais e 

Sessenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de fevereiro 

de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


